
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

｢第13回アジアにおける温室効果ガスインベントリ整備に関す
るワークショップ(WGIA13）」開催等運営等補助業務

H27.5.1
(株)オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３

一般競争入札 - 1,889,460 -

平成27年度GEMS/Waterベースラインモニタリング補助業務
（試料の採取及び現地高頻度調査）

H27.5.1
(一財)自然公園財団
北海道川上郡弟子屈町川湯温泉2-2-5

一般競争入札 - 1,550,000 -

福島県沿岸及び沖合における放射性核種による汚染並びに
潜在的生物影響の評価に関する調査研究に係る試料採取業
務

H27.5.1
日本エヌ・ユー・エス(株)
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 12,636,000 -

河川水文水質自動連続観測システム1式　賃貸借 H27.5.1
日科機バイオス（株）
東京都千代田区一番町２２

一般競争入札 - 274,320 -

平成２７年度国立研究開発法人国立環境研究所機械・給・排
水設備定期点検

H27.5.1
(株)裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 25,920,000 -

平成２７年度コピー用紙の購入 H27.5.1
小林紙商事（株）
茨城県水戸市吉沢町333-2

一般競争入札 - 2,710,476 -

子どもの健康と環境に関する全国調査における詳細調査長期
的ハウスダスト試料ふるい作業及び精度管理のための分析業
務

H27.5.13
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 141,480,000 -

水温塩分計２台　賃貸借 H27.5.15
日立キャピタル
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 174,528 -

土地利用の歴史的変遷過程データベースのwebコンテンツ作
成業務

H27.5.15
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 - 2,160,000 -

陸域-水域間での連続性を考慮した水-物質循環結合型モデ
ルの開発による水域を通じた炭素循環解明に向けたシステム
構築業務

H27.5.15
日本エヌ・ユー・エス(株)
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 6,696,000 -

衛星画像解析によるボルネオ島における森林変化域の時系列
データセット整備業務（変更）

H27.5.15
（株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 3,780,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）各種質
問票（OCR）の増刷

H27.5.19
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 9,806,400 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年５月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

国立研究開発法人国立環境研究所業務用車輌（6人乗り貨物
車）賃貸借

H27.5.20
(株)トヨタレンタリース茨城
茨城県水戸市泉町２－３－２４

一般競争入札 - 86,400 -

高速液体クロマトグラフシステム及び質量分析計の保守業務 H27.5.25
竹田理化工業(株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 4,573,800 -

CO2/H2Oアナライザー　3台 H27.5.25
メイワフォーシス（株）
東京都新宿区新宿1-14-2　KI御苑前ビル

一般競争入札 - 4,310,236 -

分別土実証試験サイトの水質、変位等モニタリング業務 H27.5.27
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 6,588,000 -


